PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МОСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от _____________

           № _____
пгт Мостовской

Об утверждении прейскурантов на услуги, оказываемые

МУП «Мостводоканал» для населения Мостовского городского поселения
Мостовского района
На основании пункта 22 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12 закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь пунктом 23 статьи 8, статьей 26 Устава Мостовского городского поселения Мостовского района, Совет Мостовского городского поселения Мостовского района р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых МУП «Мостводоканал» для населения Мостовского городского поселения согласно приложению №1.

2. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению (захоронение тела (останков) умершего безродного или лиц, не имеющих родственников и определенного места жительства), оказываемых МУП «Мостводоканал» для населения Мостовского городского поселения согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу решение Совета Мостовского городского поселения Мостовского района от 18 декабря 2014 года №27 «Об утверждении прейскурантов на услуги, оказываемые МУП «Мостводоканал» для населения Мостовского городского поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, энергетике, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства и озеленения (Проценко).

5. Решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Предгорье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.

Председатель Совета Мостовского

городского поселения                                                                        Т.В.Ямполь
Глава Мостовского
городского поселения

                                            С.А.Бугаев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Мостовского городского поселения

Мостовского района от ___________№_____

«Об утверждении прейскурантов на услуги, оказываемые

МУП «Мостводоканал» для населения Мостовского городского поселения

Мостовского района»

Проект внесен и составлен:

Начальник отдела по финансам,

бюджету и экономике

администрации Мостовского

городского поселения                                                                        С.А.Самадурова
Проект согласован:

Заместитель председателя Совета

Мостовского городского поселения В.В.Измайлов

Председатель комиссии

по вопросам промышленности,

строительства, транспорта, связи, энергетике,

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,

благоустройства и озеленения А.В.Проценко

Начальник общего отдела

администрации Мостовского

городского поселения Е.В.Беляев

Ведущий специалист общего отдела
администрации Мостовского

городского поселения                                                                          Н.В.Малюкова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Мостовского городского поселения Мостовского района
от _________ № ___
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых

МУП «Мостводоканал» для населения Мостовского городского поселения

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость  руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	115,59

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2616,52

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1738,51

	2.2
	Инвентарная табличка деревянная с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти
	123,76

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	754,25

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	841,82

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	930,55

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1981,36

	6
	Итого: предельная стоимость гарантированного  перечня услуг по погребению:

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	4504,48

	6.2
	при рытье могилы вручную
	5555,29

Глава Мостовского
городского поселения

                                    С.А.Бугаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Мостовского городского поселения Мостовского района
от _________ № ____
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению

(захоронению тела (останков)) умершего безродного или лиц,
не имеющих родственников и определенного места жительства,
оказываемых МУП «Мостводоканал» для населения

Мостовского городского поселения

	№ п/п
	Перечень услуг
	Единица измерения
	Стоимость
 руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 оформл.
	116

	2
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1997

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материала толщиной 25-32 мм без обивки
	1шт.
	973

	2.2
	Крест или инвентарная табличка с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти
	1шт.
	271

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей в морг
	1 доставка
	754

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1 перевозка
	2518

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором

	931

	Итого: предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	5562

Глава Мостовского
городского поселения                                                                      С.А.Бугаев